
گروه خبر: رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در دیدارِ هزاران نفر 
از کارگران، با بیان نقش کلیدی جامعه کارگری در جهش تولید و بهبود وضع 
اقتصادی کشــور، به تبیین وظایف مسئولان برای حل مشکلات قشرِ قانع و 
نجیب کارگر پرداختند و گفتند: »حال خوب جامعه کارگری، حال ملت را هم 
خوب خواهد کرد.« ایشــان همچنین هدف واقعــی آمریکا و غرب از تحریم و 
فشار بر ایران را، تسلیم و تبعیت محض ملت و نظام اسلامی خواندند و تأکید 
کردند: »ملت بزرگ و ریشه دار ایران و جمهوری اسلامی، در مقابل زورگویی و 
زیاده خواهی ها تسلیم نمی شود و با تبدیل تحریم ها به فرصت های پیشرفت و 

شکوفایی، به افق روشن آینده دست خواهد یافت.« 
ایشان توجه افکار عمومی به »نگاه اسلام به کار و کارگر« را ضرورتی مهم و 
زمینه ساز پیشرفت کشور دانستند و افزودند: »دنیای مادی برای کارگر، صرفاً 
به عنوان وســیله تولیدِ ثروت، اهمیت قائل است اما اسلام به علت قائل بودن 
ارزش مبنایــی برای کار، کارگر را نیز دارای ارزش ذاتی می داند؛ به گونه ای که 
به فرموده پیامبر خاتم)ص(، خداوند هرکســی که کارش را درســت، متقن و 
محکم انجام دهد، دوست دارد.« رهبر انقلاب تکیه بر نقاط حساس اقتصادی 
در نام گذاری ســال های اخیر را ناشــی از اهمیت موضوع اقتصاد خواندند و 
بــا تأکید بر اینکه کارگر ماهر، با روحیه و پرانگیزه رکن »جهش تولید« اســت، 
گفتند: »تحقق شعار امسال براساس نظر کارشناسان و صاحب نظران، نیازمند 
مشارکت مردم اســت که در این صورت، مشکلات کاهش می یابد و با تقویت 
اقتصاد کشــور، دســت کارگر هم پر می شــود.« ایشــان، کار و کارآفرین را دو 
همکار خط مقدم جنگ اقتصادیِ تحمیلی دشمنان بر ملت ایران برشمردند و 
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سیلاب در ایران؛ از شمال تا جنوب

گروه خبر: رئیس جمهور در ادامه ســفرهای منطقه ای خود، روز گذشته 
وارد ســریلانکا شد. این ســفر یک روزه بود و به دعوت رانیل ویکرمسینگه 
رئیس جمهور سریلانکا صورت گرفت. در جریان سفر رئیسی، ۳ پروژه حوزه 
انرژی شــامل انتقال آب، سدســازی و نیروگاه سازی که توسط مهندسان 
ایرانی ساخته شد، با حضور دو رئیس جمهور به بهره برداری رسید. پس از 
۱۶ سال، سیدابراهیم رئیسی اولین مقام عالیرتبه ایرانی است که به کلمبو 

سفر کرده است.
سیدابراهیم رئیسی صبح چهارشنبه به وقت محلی، وارد کلمبو پایتخت 
سریلانکا شد و مورد استقبال نخست وزیر این کشور قرار گرفت. استقبال 
رسمی از او نیز در کاخ ریاست جمهوری و توسط رانیل ویکرمسینگه همتای 
سریلانکایی اش انجام شد. به گزارش ایرنا، یک هیئت بلندپایه، رئیسی را 
در این سفر همراهی می کردند که در میان آنان وزیر نیروی کشورمان نیز 
حضور داشــت. حضور وزیر نیرو در این ســفر، به برنامه افتتاح پروژه های 

حوزه انرژی مربوط می شود.

افتتاح پروژه های ساخت ایران �
پروژه »اومااویا« در جریان این سفر افتتاح شد. محل اجرای این 
پروژه در ۲۳۰ کیلومتری شرق کلمبو قرار داشته و براساس گزارش  

رســانه ها، یکــی از بزرگ ترین پروژه هــای صادرات خدمــات فنی – 
مهندسی ایرانی محسوب می شود. 

رئیســی در صدر هیئتی بلندپایه برای ســفری یک روزه به ســریلانکا 
رفته اســت. وزیر نیرو نیز رئیس جمهور را در این ســفر همراهی کرده و در 
این ســفر ۳ مگا پروژه حوزه انرژی این کشور شامل انتقال آب، سدسازی 
و نیروگاه ســازی که به دســت توانمند مهندســان ایرانی ســاخته شده، 

بهره برداری شد.
سیدابراهیم رئیسی، صبح دیروز چهارشنبه به منظور سفری یک روزه 
به سریلانکا عزیمت کرد. رئیسی در بدو ورود به محل اجرای ابرپروژه سد 
و نیروگاه »اومااویا« در ۲۳۰ کیلومتری شــرق پایتخت این کشور رفت و به 
همراه »رانیل ویکرمســینگه« رئیس جمهور ســریلانکا، یکی از بزرگترین 
پروژه های صادرات خدمات فنی-مهندسی ایرانی را افتتاح کرد. به گزارش 
خبرگزاری رویترز رئیســی پس از افتتاح این پروژه گفت: »برای گسترش 
بیشــتر روابط دوجانبه با همه کشورهای آســیایی، کشورهای همسایه و 
کشورهای مستقل آمادگی داریم. سریلانکا کشوری مستقل و آزاد است که 
با ایران سیاست های همسویی دارد. این باعث می شود تا بتوانیم در کنار 

یکدیگر آینده درخشانی برای هر دو کشور بسازیم.«
ابرپروژه »اومااویا« شــامل دو ســد به نام های »دایرابا« و »پوهولپولا«، 

گــروه خبر: بارش  باران منجر به وقوع طغیــان رودخانه ها و آب گرفتگی 
در چند اســتان و شهر از جمله اصفهان، کاشان، یزد، مازندران، کرمان و 
سیستان وبلوچستان شد و خساراتی چند به بار آورد. سازمان هواشناسی 
در روزهای اخیر با صدور هشــدار نارنجی بارش های شدید در ۲۱ استان 
از احتمــال وقوع ســیلاب، آب گرفتگی، طغیــان رودخانه های فصلی، 
صاعقه و تگرگ خبر داده بود و این پرســش هم وجود دارد که درحالی که 
هواشناســی در روزهای قبل هشــدارهای لازم را داده بود چرا مسئولان 
ذی صــلاح برای بروز هزینه هــای احتمالی تمهیدات ویــژه ای را در نظر 
نگرفته بودنــد و نیز گفتنی اســت آیا باتوجه بــه پیش بینی های کنونی 
هواشناســی اقداماتــی پیش گیرانه بــرای روزهای آینــده در نظر گرفته 
می شود یا خیر؟ نکته دیگر آن است که چرا در شرایطی که کشور نیاز به 
آب دارد و بارش  باران می تواند تا حدی بحران کم آبی را مرتفع کند، چنین 

بارش هایی همواره تبدیل به بحران هایی پرهزینه در کشور می شود؟
  ســیل در کاشــان؛ خرابی  خانه هــا در آران و بیدگل: روز گذشــته 
محمدنوید متقی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر اصفهان، از وقوع سیل 
و آب گرفتگی در شماری از شهرستان های این شهر خبر داد و اعلام کرد 
که در شهرســتان های نائین، کاشــان، آران و بیدگل امدادرسانی انجام 
شده است. به گفته او سیل دو دستگاه خودروی کامیون را در شهرستان 
نائین با خود برده و باعث آسیب رســاندن و خرابی خانه ها در شهرستان 

آران و بیدگل شده است.
براســاس اخبار منتشرشــده در کاشــان، حوضه آبریز پایین دســت 

روستای دره و جزه در اثر بارندگی فعال و سیل از سمت بلوار امام رضا)ع(، 
لتحر، فین و یزدآباد وارد شهر شد. حوضه آبریز میانی قهرود-جوینان در 
اثر بارندگی جاده قدیم نطنز-کاشان و به واسطه آن میدان امام علی)ع(، 

زیرگذر سلمان و محله گذرگاه را دچار آب گرفتگی کرد.
   ســیل در اصفهان؛ آب گرفتگی بافت تاریخــی زواره: ویدئوهایی 
هم از آب گرفتگی بافت تاریخی شهرســتان زواره اصفهان در شبکه های 
اجتماعی منتشــر شد و در ابتدا گفته شد که برخی از منازل قدیمی هم 
تخریب شده است که ساعاتی بعد از انتشار این خبر سخنگوی اداره کل 
میراث فرهنگی اصفهان گفت: »نیروهای یگان حفاظت میراث فرهنگی 
تا این لحظه گزارشــی مبنی بر آســیب به بافت تاریخی شهر زواره بر اثر 

سیلاب های شب گذشته نداشته اند«.
منصور شیشــه فروش، مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری اصفهان 
هم درباره ســیل اخیر در این اســتان گفت: »براســاس پیش بینی های 
انجام شــده برای ورود ســامانه بارشــی به اصفهان، ۲۷۰ تیم متشکل از 
مدیریت بحران فرمانداری ها، شــهرداری ها، بخش داری ها و دهیاری ها 
در سراســر سطح اســتان مســتقر شــده بودند و نیروهای آتش نشانی، 
هلال احمــر، پلیــس راه، پلیس راهور و اورژانس نیــز در مناطق مختلف 
اســتان اســتقرار یافتنــد. براســاس پیش بینی های هواشناســی، طی 
۲۴ساعت گذشته، اردســتان ۲۹میلی متر، خوروبیابانک ۳۸میلی متر، 
کاشان ۱۳میلی متر، شهرضا ۱۹میلی متر، گلپایگان ۲۳میلی متر، نطنز 
۱۵میلی متر، خوانسار ۲۱میلی متر، زواره اردستان ۲۹میلی متر، مهاباد 

حمله تروریســتی به کنســولگری ایران در دمشق و پاسخ موشکی – 
پهپادی ایران از جنبه های مختلف قابل بررســی است. رویداد های 
اخیــر از جنبه هــای ملــی و فراجناحی نیز قابل بررســی اســت. از 
این منظر پاســخ ایران مشــروع و در چارچوب مقــررات بین المللی 
محسوب می شود و هرنوع دخالت و حمله خارجی به خاک کشور و 
نمایندگی  های سیاسی در سراسر کشور را غیرقابل پذیرش می داند. 
فعالان سیاســی و تحلیلگران سیاســی نیز هر کــدام از جنبه های 

مختلف به این موضوع می نگرند و آن را مورد تحلیل قرار می دهند.
حمله اســرائیل به کنســولگری ایران و پاســخ ایران ابتدای این 
مجادلات نیســت. حادثــه هفت اکتبر و حمله اســرائیل به غزه نیز 
ابتــدای این مجادله محســوب نمی گردد. این نگــرش که انقلاب 
اســلامی و تشــکیل جمهوری اســلامی زمینه تضاد میان ایران و 
اســرائیل را فراهم کرده است نیز تصویر کاملی از جدال های درونی 

خاورمیانه نشان نمی دهد.
خاورمیانه سرزمینی است که به قدمت بشــر تاریخ دارد. بزرگترین 
تمدن های تاریخ در این ســرزمین روئیده اند. ادیــان ابراهیمی در این 
محدوده نشــو و نما یافته انــد. هجوم های گســترده از بیــرون و درون 
ساختار های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی را تحت تاثیر قرار داده اند. 
موارد فوق جدال های خاورمیانه را متفاوت می سازد و بررسی چالش های 
آن را از منظری تاریخی – سیاسی ضروری می کند. ساختار های اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی سرزمین خاورمیانه در طول تاریخ شکل گرفته است و 
بازیگران نیز در چارچوب همین ساختار ایفای نقش می کنند و نمی توانند 

ساختار های فوق را نادیده بگیرند.
یکی از مهمترین ســاختار های فوق هویت های متعارضی است 
کــه در قالب مذهــب، دین، ملیــت و قومیت خــود را می نمایانند. 
ساختار های فوق بازیگران را تحت تاثیر خود قرار می دهد و چالش ها 
را می آفریند. هویت های فوق از شکلی به شکل دیگر تغییر می یابند 
ولــی همواره وجود دارند. هویت های شــیعی – ســنی یا مســلمان 
و غیرمســلمان و هویت های قومی عربی، فارســی، کُــردی، ترکی 
همچون ارواحی بر فراز خاورمیانه سرگردان هستند و هرازچندگاهی 
خودنمایی می کنند. حضور داعش و طالبان در جغرافیای خاورمیانه 
را می توان تا قرن ها پیش شناسایی کرد و شکل های مختلف ستیز آن 

با دیگر مسلمانان را تبارشناسی کرد. 
هجوم های گسترده و دخالت های بیرونی نیز مسئله بقا و جدال 
ناامنــی و از مهمتریــن عوال تاثیرگــذار بر روند ها و تحولات اســت. 
تضاد مداوم بین بازیگران داخلی و خارجی تاریخ ســامان خاورمیانه 
را با ناامنی پایدار روبه رو کرده اســت و مســئله بقا را پررنگ می کند. 
هم اکنون نیز فهم مســئله قدرت در خاورمیانه بدون در نظر گرفتن 

نظام قدرت بین الملل ممکن نیست.
رئالیســت ها با فهمی که از مســئله قدرت دارند می کوشند تا در 
چارچوب واقعیت  های موجود گام بردارند و تحولات را بررســی کنند 
و ایده آلیســت ها نیز درصدد تغییر نظم موجود به نظم مطلوب خود 
بوده اند ولی به هر حال مجبورند تا نظام واقعیت های قدرت را بپذیرند. 
ساختارهای موجود بازیگران را مجبور به پذیرش واقعیت های موجود 

می کنند. 
در طول نیم قرن گذشته ایران از یک بازیگر که کاملًا در چارچوب 
نظام قدرت جهانی عمل می کرده است، به یک نظام که کاملًا متضاد 
با نظام قدرت عمل می کند، تبدیل شده است. فهم تحول فوق بدون 
در نظر گرفتن الزاماتی که ســاختار ها و بازیگران و ستیز بین آن ها به 
وجود می آورد، ناقص اســت. گویی در این ســرزمین در میانه بودن 
برای بازیگری همچون ایران امکان پذیر نیســت و باید از یک ســو به 
سوی دیگر برود. برخی که در داخل از صلح طلبی سخن می گویند 
نیــز نمی توانند ایــن الزامــات را در نظر نگیرند. بازیگــران مجبورند 
ساختارهای موجود را ببینند و نمی توانند تعارض هویت های موجود 
که حتــی مرزهای بین المللی را تحت تاثیر قــرار می دهند، نبینند. 
داعش به عنوان یک تجربه به راحتی مرزهای موجود را در هم ریخت 
و اگر فرصت می یافت، نظم سیاسی جدید را به وجود می آورد. هویت 
شــیعی به عنوان یک هویت تاثیرگــذار نیز از حنوب لبنــان تا ایران 

همبستگی و نقش آفرینی دارد.
الزامــات حکمرانی در ســرمین خاورمیانه کــه در چارچوب بین 
هویت های متعارض و تلاش برای مقابله با ناامنی و دســتیابی به بقا 
شــکل می گیرد. جنبش ها، جریان ها و دولت ها را مجبور می کند تا 
ســتیز های موجود را در عمل بپذیرند. همین الزامات موجب شــده 
است تا کامل در چارچوب نظم قدرت باشی یا در تضاد و ستیز با آن.

 حرکت هــا و جریان های صلح طلــب و تحول خواهــی که بر هر 
نوع پرهیز از جنگ تاکید می کنند به ستیزهای موجود ساختار ها و 
بازیگــران خاورمیانه و لزوم درک آن توجهــی ندارند. خروج از دوگانه 
ســتیز و ســازش در خاورمیانه بــدون در نظر گرفتــن واقعیت های 
موجــود و راه های واقع بینانــه راه به جایی نمی برنــد؛ همانطور که 
دولت های صلح طلب مجبور به پذیرش اقتضائات موجود شده اند و 
ناکام مانده اند. مدافعان سیاست های رسمی نیز به توضیح و تکریم 

سیاست های موجود و رهنمود دادن به دیگران می پردازند.
الزامــات حکرانی در خاورمیانه چارچوبی اســت که صلح طلبان 
و تحول خواهــان نباید از کنار آن بگذرند. ســرزمین خاورمیانه که با 
انباشــت هویت های متعارض، تلاش برای بقا، دســتیابی به امنیت 
پایدار و انواع دخالت های خارجی روبه رو اســت، الزاماتی را می سازد 
که نمی شــود از کنار آن گذشــت. پاســخ ایران به حمله تروریستی 
اسرائیل یک نمونه از این الزامات موجود است. سیاست ورزی داخلی 
هم تحت همین ستیز های موجود به حاشیه می رود و همچون سیلی 
هــر صلح طلبی را با خود می برد. از ایــن رو نمی توان و نباید الزامات 
حکمرانــی در خاورمیانه را کنار گذاشــت و گمان کرد با صلح طلبی 

صرف می توان آن را نادیده گرفت.

الزامات حکمرانی در خاورمیانه

عضو شورای مرکزی حزب اتحاد 
ملت ایران اسلامی 

سیدهادی عظیمی
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انتقاد از اجرا نشدن انتقاد از اجرا نشدن 
سیاست های تامین اجتماعیسیاست های تامین اجتماعی

افزودند: »این دو عنصرِ اصلی مبارزه با آمریکا، هرقدر بهتر تلاش کنند و هرقدر 
زمینه تلاش مؤثر برای آنان فراهم تر شــود، توفیقات بیشتری نصیب کشور و 

ملت خواهد شد.« 
حضرت آیت الله خامنه ای به اســتناد آمار، جامعه کارگری و خانواده های 
آنها را حدود نصف جمعیت کشور خواندند و خطاب به مسئولان تأکید کردند: 
»اگر حال جامعه کارگری خوب شــود، حداقل نیمی از مردم حال شان خوب 
می شــود و این بسیار مهم است.« ایشان در تبیین وظایف قوا و دستگاه ها در 
قبال جامعه کارگران، تضمین امنیت شــغلی را از مهمترین مسائل دانستند 
و با اشــاره به تعطیلی واحدهای تولید و حتی کارخانجات بزرگ در مقاطعی، 
گفتند: »در یکی دو سال اخیر به همت مسئولان، هزاران کارگاهِ تعطیل شده یا 
نیمه تعطیل، احیا شده که این کار مهم باید ادامه یابد.« ایشان مسئله بیمه ها 
را هم، برای جامعه کارگری مهم خواندند و با انتقاد از اجرانشدن سیاست های 
کلی تأمین اجتماعی، گفتند: »این سیاســت ها، مدت ها پیش ابلاغ شــد و 
رئیس جمهور هم دســتور تهیه آئین نامه  را داد اما در عمل، کارها جلو نرفته و 

سیاست ها اجرا نشده است.« 
ایشــان تبدیل شدن کار به ارزش در اذهان عمومی را موجب افزایش میل 
و اشــتیاق به کار دانستند و گفتند: »در این صورت هر کارگری در نگاه مردم، 
یک انســان ارزشمند می شود و جوانان هم در فرآیند تولید بهتر نقش آفرینی 
می کنند؛ درحالی که امروز متأســفانه برخی جوانان نه میل به کار دارند نه در 
جست وجوی آن هستند و برخی هم فقط پشت  میزنشینی را کار می دانند.« 
مقام معظم رهبری با اشــاره به شــعار ســال، یکی از وظایف مهم مســئولان 

مقام معظم رهبری در دیدار کارگران مطرح کردند:

ابراهیم رئیسی به سریلانکا سفر کرد

گزارش
یــک 

گزارش
دو 

گزارش
سه 
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گــروه خبر: ســخنگوی اتحادیه اروپــا با ابــراز نگرانی دربــاره گورهای 
دســته جمعی کشف شده در بیمارســتانی در خان یونس، گفت که این 
موضوع اتحادیه اروپا را وادار به درخواســت انجام تحقیقاتی مستقل در 
این باره می کند. »پیتر اســتانو«، سخنگوی سرویس سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، )روز چهارشــنبه( گفت: این نهاد اروپایی خواســتار انجام 
تحقیقاتی مســتقل درباره گورهای دســته جمعی کشف شــده در خان 
یونس و در بیمارستان شفا، بزرگ ترین مجموعه پزشکی و درمانی در نوار 
غزه شده است. خبرگزاری اســپوتنیک دراین باره گزارش داد: »استانو 
در یک نشســت خبری گفت: ما تا اندازه زیادی نگران گزارش ها درباره 
کشف گورهای دسته جمعی در خان یونس و بیمارستان شفا هستیم. این 
موضوعی است که ما را وامی دارد خواستار انجام تحقیقاتی مستقل درباره 
تمامی ســوءظن ها و رویدادها شویم، چراکه در واقع،  تصور نقض حقوق 
بشر بین المللی را ایجاد می کند.« ولکر تورک کمیسیونر عالی حقوق بشر 

سازمان ملل، پیشــتر گفته بود که از ویرانی بیمارستان های ناصر و شفا 
در نوار غزه و گزارش ها درباره گورهای دســته جمعی داخل بیمارستان 
و اطراف آن »وحشــت کرده« اســت. تورک در بیانیه ای که روز سه شنبه 

منتشر شد، خواستار تحقیقاتی مستقل و شفاف درباره این تلفات شد.
شبکه الجزیره، یکشنبه گذشته، گزارش داد که مقامات فلسطینی 
یــک گور دســته جمعی با ۱۸۰ جســد را داخــل بیمارســتان ناصر در 
خان یونس کشف کرده اند. سه شنبه گذشته نیز، شبکه سی ان ان با نقل 
قــول از کارکنان دفاع مدنی غزه گزارش داد که بیش از ۳۰۰ جســد در 
این محل کشف شده است. حملات کورکورانه رژیم صهیونیستی به غزه 
در پی عملیات »طوفان الاقصی« توســط حماس در ۷ اکتبر که با هدف 
ادعایی »نابودی حماس« انجام شده، تاکنون موجب کشته شدن بیش 
از ۳۴ هزار نفر از فلســطینیان، از بین رفتن ۶۰ درصد از زیرساخت های 

حیاتی این منطقه و آواره شدن ۸۵ درصد از مردم آن شده است.

ورود اتحادیه اروپا به گورهای جمعی خان یونس
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گروه خبر: رئیس جمهور ترکیه با اشاره به اینکه جنگ غزه تهدیدی برای 
تمام منطقه است،گفت که روابط تجاری کشورش با رژیم صهیونیستی 
متوقف شده است. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در نشست 
خبری با فرانک والتر اشتاین مایر، رئیس جمهور آلمان که به آنکارا سفر 
کرده است، گفت: نسبت به افزایش فعالیت جریان های تندرو در غرب 
احساس نگرانی می کنیم و از مقامات آلمان انتظار داریم که اقدامات 
بیشــتری علیه گروه های تروریستی اتخاذ کنند. ما از مقامات آلمانی 
در مبارزه با تروریسم انتظار حمایت و همبستگی بیشتری داریم. طبق 
گزارش الجزیره، او تاکید کرد: آنچه در غزه رخ می دهد ظلمی است که 
شبیه ندارد و نتانیاهو امنیت تمام منطقه از جمله مردم خود را تهدید 
می کند و از این طریق می خواهد عمر سیاسی خود را طولانی تر کند. 
تنش ها میان ایران و اســرائیل نمونه ای از خطرات جنگ غزه بر ثبات 

منطقه بود. نباید جنایت هایی که اســرائیل در نوار غزه مرتکب شد را 
نادیــده گرفت. اردوغان همچنین گفت: بــرای حفظ روابط تجاری با 
اسرائیل تلاش نمی کنیم و این امر پایان یافت. نوار غزه درحال از بین 
رفتن است درحالی که غربی ها در کنار اسرائیل ایستاده اند. در مسئله 
تبادل اُســرا تلاش می کنیم و امیدواریم در این زمینه توافقی حاصل 
شود. رئیس جمهور آلمان نیز مدعی شد که اگر حمله حماس در هفتم 
اکتبر نبود جنگ کنونی غزه رخ نمی داد. او گفت: برای کاهش بحران 
انســانی در نوار غزه تلاش می کنیم. بدون ایجاد چشم انداز سیاسی 
 بلندمدت برای فلسطینی ها، اسرائیل از امنیت برخوردار نخواهد شد.
رئیس جمهور آلمان با بیان اینکه برای گســترش روابط با آنکارا تلاش 
می کنیم خاطرنشان کرد: در بسیاری از پرونده های خاورمیانه با ترکیه 

توافق نظر نداریم.

اردوغان: روابط تجاری ترکیه با اسرائیل متوقف شد
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